
Uchwała XXXVII/505/2013 

    Rady Miejskiej Kalisza 

    z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia projektu w ramach Działania 3.5 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 91 i art.  92 ust.1 pkt 1 ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. Nr 595 )  

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 
 

1. Zatwierdza się projekt pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie 

zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie grodzkim Miasto 

Kalisz” opracowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 - 

2013 w zakresie Priorytetu III „Wysoka jakość systemu oświaty”, Działania 3.5 

„Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół”.   

2. Termin realizacji projektu: 1 sierpień 2013 r. - 31 lipiec 2015 r. 

3. Miasto Kalisz zabezpiecza na realizację projektu kwotę 1 737 476,70 zł, w tym 

w 2013 roku kwotę 342 517,70 zł, w 2014 roku kwotę 817 052,00 zł i w 2015 roku 

kwotę 577 907,00 zł.  

4. Projekt finansowany będzie w 100% ze środków publicznych, tj. 85% środków 

pochodzić będzie z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 15% z budżetu państwa. 

 

§ 2. 

 

 

Jednostką odpowiedzialną za realizację projektu, o którym mowa w § 1, będzie 

Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu. 

 

 

§ 3. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 
§ 4. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

do Uchwały Nr XXXVII/505/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia projektu w ramach Działania 3.5 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 

 

 
 

 Projekt „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego 

systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie grodzkim Miasto Kalisz” realizowany jest 

w ramach Działania 3.5 „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół” Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. Celem głównym projektu jest poprawa jakości funkcjonowania systemu 

doskonalenia nauczycieli w powiecie grodzkim Miasto Kalisz, poprzez realizację od 08.2013 do 

07.2015 kompleksowego wsparcia w 20 szkołach i 15 przedszkolach spójnego z ich potrzebami. 

W ramach realizacji projektu zaplanowano następujące działania: 

- przeprowadzenie procesu wspomagania w szkołach i przedszkolach; 

- prowadzenie lokalnych sieci współpracy i samokształcenia dla dyrektorów i nauczycieli; 

- utworzenie procedur współpracy powiatu grodzkiego Miasto Kalisz, Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Biblioteki Pedagogicznej. 

Działania realizowane w ramach projektu pozwolą na sprawdzenie w praktyce funkcjonowania 

nowego systemu doskonalenia nauczycieli oraz wykorzystanie potencjału placówek 

świadczących usługi na rzecz szkół i przedszkoli. Podniesienie kompetencji dyrektorów 

i nauczycieli umożliwi kompleksowe przygotowanie powiatu grodzkiego Miasto Kalisz do 

prowadzenia zadań z zakresu zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli. 

 Realizatorem projektu, odpowiedzialnym za finansowe i merytoryczne zarządzanie 

przedmiotowym przedsięwzięciem będzie Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 

w Kaliszu. Projekt finansowany będzie w 100% ze środków publicznych, tj. 85% środków 

pochodzić będzie z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 15% z budżetu państwa. Miasto 

Kalisz do realizacji projektu nie wnosi wkładu własnego. Okres realizacji projektu: od 

01.08.2013 r. do 31.07.2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 


